
diário oficial Nº 35.026   155Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

secretaria MUNiciPaL de oBras e deseNVoLViMeNto 
UrBaNo de cUrioNÓPoLis

reaViso de LicitaÇÃo
ModalidadE: Pregão Eletrônico SrP Nº 17/2022 - TiPo: Menor Preço por 
item - oBJETo: registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de material de construção, elétrico, ferramentas e EPi´s, para atender 
necessidades de Secretarias da Prefeitura Municipal de curionópolis- daTa 
rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 13 de julho de 2022. Hora: 09:00 hs – o 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 29 de junho de 2022 – daniel 
de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 820331

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa
ato terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 2/2022-003/PMc
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor Pre-
feito. cleber Edson dos Santos rodrigues, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso Vi da lei nº 
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HoMoloGar o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços 
nº 2/2022-003/PMc, Processo nº 2004-02/2022, para coNTraTaÇÃo dE 
PESSoa JUrÍdica Para coNSTrUÇÃo dE 30 (TriNTa) MÓdUloS dE ME-
lHoriaS SaNiTariaS doMiciliarES (MSd) E UMa Placa dE oBra a SEr 
EXEcUTada No MUNicÍPio dE cUrraliNHo, No cENTro aTraVÉS do 
coNVENio firMado coM a fUNaSa; coNVÊNio- SicoNV: 855228/2017, 
conforme condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. adJUdicar o objeto do certame à empresa aTHENaS coNSTrUÇÕES E 
coMÉrcio EirEli - ME, inscrito no cNPJ n°. 15.729.741/0001-85, apre-
sentou o valor global de r$ 500.000,00 (Quinhentos Mil reais).
3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa.
curralinho/Pa, 21 de junho de 2022.
clEBEr EdSoN doS SaNToS rodriGUES
Prefeito Municipal de curralinho

Protocolo: 820915
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa

ato eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20220232/PMc

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrraliNHo, através do Pre-
feito Municipal o Sr. clEBEr EdSoN doS SaNToS rodriGUES, portador 
do cPf: 029.468.902-87, residente no Município de curralinho/Pa.
coNTraTada: aTHENaS coNSTrUÇÕES E coMÉrcio EirEli - ME, inscrito no 
cNPJ n°. 15.729.741/0001-85, estabelecida à rua cesário alvim nº 191 - Bairro 
cidade Velha, cidade de Belém, Estado do Pará, cEP 66.023-170, doravante deno-
minada coNTraTada, neste ato representado pelo Senhor acENdiNo fErrEira 
doS SaNToS, brasileiro, rG n°. 3515292 SSP/Pa e cPf n°. 137.147.162-20.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para coNSTrUÇÃo dE 30 
(TriNTa) MÓdUloS dE MElHoriaS SaNiTariaS doMiciliarES (MSd) E 
UMa Placa dE oBra a SEr EXEcUTada No MUNicÍPio dE cUrraliNHo, 
No cENTro aTraVÉS do coNVENio firMado coM a fUNaSa; coNVÊ-
Nio- SicoNV: 855228/2017.
ViGÊNcia: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura
Valor GloBal: r$ 500.000,00 (Quinhentos Mil reais)
doTaÇÃo orÇaMENTária:
concedente: 36211 - fundação Nacional de Saúde.
Natureza de despesa: 175004.
recurso proveniente do repasse da União: r$ 497.120,70 (Quatrocentos e 
Noventa e Sete Mil cento e Vinte reais e Setenta centavos).
Exercício financeiro: 2022
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de curralinho. Unidade orçamentária: 
1104 - Sec. Mun. de infra. E serviços Públicos.
Projeto atividade: 15.451.0004.1.019 - Saneamento Básico.
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações.
Subelemento: 4.4.90.51.99 - outras obras e instalações.
recursos da contrapartida aportada pela PMc: r$ 2.879,30 (dois Mil oito-
centos e Setenta e Nove reais e Trinta centavos).
foro: curralinho-Pa
daTa dE aSSiNaTUra: 23 de junho de 2022
aSSiNaNTES:
clEBEr EdSoN doS SaNToS rodriGUES
PrEfEiTo MUNiciPal
contratante
aTHENaS coNSTrUÇÕES E coMÉrcio EirEli - ME
acENdiNo fErrEira doS SaNToS
contratada

Protocolo: 820917

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa
ato terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 2/2022-003/PMc
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor Pre-
feito. cleber Edson dos Santos rodrigues, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso Vi da lei nº 
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HoMoloGar o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços 
nº 2/2022-003/PMc, Processo nº 2004-02/2022, para coNTraTaÇÃo dE 
PESSoa JUrÍdica Para coNSTrUÇÃo dE 30 (TriNTa) MÓdUloS dE ME-
lHoriaS SaNiTariaS doMiciliarES (MSd) E UMa Placa dE oBra a SEr 
EXEcUTada No MUNicÍPio dE cUrraliNHo, No cENTro aTraVÉS do 
coNVENio firMado coM a fUNaSa; coNVÊNio- SicoNV: 855228/2017, 
conforme condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. adJUdicar o objeto do certame à empresa aTHENaS coNSTrUÇÕES E 
coMÉrcio EirEli - ME, inscrito no cNPJ n°. 15.729.741/0001-85, apre-
sentou o valor global de r$ 500.000,00 (Quinhentos Mil reais).
3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa.
curralinho/Pa, 21 de junho de 2022.
clEBEr EdSoN doS SaNToS rodriGUES
Prefeito Municipal de curralinho

Protocolo: 820921
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa

ato eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20220233/PMc

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrraliNHo, através do Pre-
feito Municipal o Sr. clEBEr EdSoN doS SaNToS rodriGUES, portador 
do cPf: 029.468.902-87, residente no Município de curralinho/Pa.
coNTraTada: GEoPraG SolUÇÕES EM GEoloGia, SaNEaMENTo E MEio 
aMBiENTE lTda, inscrito no cNPJ n°. 24.514.708/0001-29, estabelecida à 
rua Karina nº 28 - Bairro coqueiro, cidade de Belém, Estado do Pará, dora-
vante denominada coNTraTada, neste ato representado pelo Senhor iGNá-
cio dE loiola alVarES dE NoGUEira NETo, brasileiro, casado, empresá-
rio, portador da rG n°. 3897241 SSP/Pa e cPf n°. 884.939.382-20.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para EXEcUÇÃo dE 
coNSTrUÇÃo dE 21 (ViNTE E UM) iMPlaNTaÇÃo dE Micro-ESTaÇÕES 
dE TraTaMENTo dE áGUa, do TiPo cHafariZ, Para aTENdEr coMUNi-
dadES riBEiriNHaS, aTraVÉS do coNVENio Nº 27/2021-iNcra.
ViGÊNcia: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura
Valor GloBal: r$ 1.003.490,07 (Um Milhão, Três Mil, Quatrocentos E 
Noventa reais E Sete centavos)
doTaÇÃo orÇaMENTária:
concedente: 22201 - instituto Nacional de colonização e reforma agraria.
Natureza de despesa: 175004.
recurso proveniente do repasse da União: r$ 1.000.000,00 (Hum Milhão de reais).
Exercício financeiro: 2022
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de curralinho. Unidade
orçamentária: 1104 - Sec. Mun. de infra. E serviços Públicos.
Projeto atividade: 15.451.0004.1.012 - construção de Sistema de abaste-
cimento de agua em áreas
rurais e Urbanas..
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações.
Subelemento: 4.4.90.51.99 - outras obras e instalações.
recursos da contrapartida aportada pela PMc: r$ 3.490,07 (Três Mil Qua-
trocentos e Noventa reais e Sete
centavos).
foro: curralinho-Pa
daTa dE aSSiNaTUra: 24 de junho de 2022
aSSiNaNTES:
clEBEr EdSoN doS SaNToS rodriGUES
PrEfEiTo MUNiciPal
contratante
GEoPraG SolUÇÕES EM GEoloGia, SaNEaMENTo E MEio aMBiENTE lTda
iGNácio dE loiola alVarES dE NoGUEira NETo
contratada

Protocolo: 820924

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo Nº. 009/2022-seMoUt/PMc
toMada de PreÇo N°. 004/2022-seMoUt/PMc

o Município de curuçá, através da Prefeitura Municipal de curuçá, com 
sede na Praça coronel Horácio n°. 70, Bairro centro, através da comissão 
Permanente de licitação, TorNaM PÚBlico que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a abertura da Tomada de 
Preço N°. 004/2022-SEMoUT/PMc conforme abaixo:
oBJETo: contratação de empresa para a execução de serviços de terrapla-
nagem de 19,60 km de estradas vicinais com BSTc/BdTc da ViciNal MU-
raJá (10,9 km) e ViciNal NaZarÉ do MocaJUBa (8,7 km), no município 
de curuçá, Estado do Pará, conforme convenio nº. 105/2022-SETraN.
criTÉrio dE JUlGaMENTo: Menor Preço Global.


